CIRCULAR 2ª.—De acuerdo con el Illmo. Sr. Arzobispo he creído conveniente recordar las antiguas prevenciones que han dado para que en ninguna de las iglesias de este arzobispado y en las misas llamadas de Aguinaldo se toquen otros instrumentos que no sea el órgano y ni aún en éste algunos sones profanos ó músicas teatrales.—Provisorato Metropolitano. Diciembre 15 de 1858.—José María Cobarrubias.

DIRECTORIO DIOCESANO PARA EL AÑO DE 1858.—*Nota al día 16 de Diciembre.*—“Incipiunt Missæ votivæ solemnes de Beata V. Maria. Ex S. R. C. (1) ob antiquissimam consuetudinem vel concursum possunt dici hodiè, et singulis sequentibus diebus, etiam in festo S. Thomæ, et Dominica tertia vel quarta Adventus, dummodo non omittatur Missa Conventualis in Ecclesia, quæ ad eam teneantur.—Hodie et crastina die sumitur Missa *Salve Sancta Parens* de festo B. V. Mariæ de Guadalupe ob eius infraoctavam; et in ea dicitur *Gloria, unica oratio, Credo, Prefatio In veneratione et Evangelium S. Joannis* in fine Diebus 18 et 19 cantanda est non votiva sed de ipsis festis occurrentibus ejusdem B. V. M., idemque observetur in Vigilia Nativitatis. In reliquis autem diebus sumitur Missa *Rorate*, votiva de tempore cum cæteriis ut supra. Et in omnibus, excepta die vigiliæ, adhibentur paramenta alba.—Cavendum autem est, inquit Cæremonialis Episcoporum, (2) ne sonus organi sit lascivus, aut impurus, et ne cum eo proferantur cantus, qui ad officium, quod agitur non spectent. (3) nedum profani (4) aut lubrici, nec alia instrumenta musicalia, præter ipsum organum, addantur.” (5)

(1) 28 Sept. 1658.

(2) Lib. 1º, cap. 28, núm. 11.—*Concil. Trident. sess. XXII de reform.* ait: Ab Ecclesia verò músicas eas ubi sive organo... lascivum aut impurum aliquid miscetur... Arceant (Episcopi) et in Toledano anno 1566. Act. 3, cap. 11 legitur: Sed et illud maxime cavendum erit, ne ipsius musicæ sonus quid theatralis, aut impudicos amorum bellorumque clássicos módulos referens, in Dei laudibus decantandis imitetur.

(3) Monialis, ut plurimum, in Missis solemnioribus, omitiendo sive Graduale sive antiphonam Offertorii, hispanè cadunt ad nutum, quod ipsis magis devotum videtur.

(4) De quo his in Missis de *Aquilando* seu *Aguinaldo* vocatis multum abútitur.

(5) Hic inter alia non parvum locum habent illi sumptuosi Musicorum conventus apud nos *Orquestas* nuncupati; Prophanitas! Quod Dei domus profanationes sub pietatis pretextu!! Vide Benedictum XIV Const. 19 Feb. 1749 (bullar. T. 3)

Nota. El origen de estas misas en el país, segun Grijalva en la Crónica de la Orden de S. Agustin, edad 4ª, cap. 16, fol. 196 vuelta, es como sigue: